utendum est in acribus ac tenuibus fluxionibus . Ob-
tundit enim has & resiccac . Hoc Syricum aut Sandi-
cem appellant . Pompholygis lotæ ʒ .xxv . cerussæ usq̃
ac lotæ ʒ .xxv . terræ Asteris . plumbi usti ac loti , singul.
drach .xxv . gummi albi drach .xl . aque pluuiialis puriss̃
simæ non olentis quod satis est . Singula seorsim usta
lota , siccata , pōderata , adiccito ac terito . Et in fine gū-
mi addito , deinde amyllum . Aliud eiusdem , ad ulcerū
repletionem , præsertim malignorum . Cadmiæ ustæ
ac lotæ , drac .xxv . pompholygis lotæ drac .xxv . traga-
canthæ drac .x . Excipe aqua .

Collyria ex thure .

Cap. CVI.

Collyrium ex thure ad fluxiones , & chemoses , &
caua ulcera . Cadmiæ ʒ .viii . thuris ʒ .viii . cerussæ ʒ .xl .
opii ʒ .vi . terræ Asteris ʒ .vi . gummi ʒ .vi . Excipe aqua .
Vsus est cum ouo . Aliud Delicatum inscriptum . Ad
influxiones , pustulas , chemoses , præsertim in his qui
nullam omnino mordacitatem ferre possunt . Cadmiæ
lotæ drac .viii . cerussæ lotæ drac .xlviiii . thuris drac .viii .
opii drach .vi . amyli drach .viii . gummi drach .xvi . Excipe
aqua . Vsus est cum ouo .

Collyrium Cleonis .

Cap. CVII.

Collyrium Cleonis , uelut Demosthenes habet , ad
ulcera pura & iam cicatrice indigentia , ex cuius usu
nos ualde laudati sumus . Nam profundissima ulcera
& pura celerrime replet , & compendioso ad cicatricem
perducit : tenuibus & obscuris cicatricibus relictis , &
ulcera absq̃ inflammatione conseruat . Habet hoc mo-
do . Spodii loti ʒ .iiii . plumbi usti ac loti ʒ .iiii . squamæ
ferri stomomatis lotæ ʒ .i . gummi ʒ .ii . Excipe aqua . Et
uterè cum lacte aut ouo . Vtimur autem ipso , inquit
Apollonius in profundiore ulceratione , cum cremo-
re tragacanthæ aquoso . Quidam croci sesquidrachmā
iniiciunt , & pro spodio pompholygis , cadmiam ter-
ustam accipiunt . Est autem lene quidem & mordacita

tis

tis exors , uerum graue . Quare nunquam crasso ipso
utendum est , sed aquoso .

Collyria ex rosis uiridia ac alba . Cap. CVIII.

Collyrium Nili ex rosis , ad dolores , fluxionem te-
nuè ac multam , pustulas , prolapsus , & ulcera sordida ,
& palpebras asperas . Rosarum uiridium resectis uno
gubibus ʒ .xxiiii . croci corycii ʒ .xii . opii ʒ .i . spicæ nardi
ʒ .i . gummi ʒ .vi . Excipe aqua . Vsus est cum ouo . Tem-
peratura sit liquosissima . Quidam etiam ad confusio-
nes , & pupillæ dilatationem ipso utuntur . Collyrium
ex rosis Diagoræ , quod Magnum appellatur , aut uirid-
e ex septuaginta duabus rosarum drachmis . Ad che-
moses , & doloris uexationes , pustulas , epicaumata , si-
ue influxiones , staphylomata , prolapsus , oculos suppu-
ratos , fluxiones antiquas , lippitudines inueteratas , &
affectiones ægre curabiles . Rosarum uiridium ex uno
gubium drac .lxxii . cadmiæ lotæ ʒ .xxiiii . croci ʒ .vi . sti-
bii ʒ .vi . æruginis drach .ii . spicæ nardi drach .ii . opii ʒ .
iii . myrrhæ drach .iii . gummi drach .xxiiii . squamæ æris
drach .ii . Excipe aqua . Collyrium quo usus est Flo-
rus in Drusi matræ , quæ paruum absuit ut ab aliis Me-
dicis excæcata fuisset . A caciæ ʒ .xlviiii . rosarum sicca-
rum drachm .xlviiii . meliloti drach .xlviiii . spodii pom-
pholygis ʒ .xxiiii . croci drach .xxiiii . malorū mandra-
goræ drachm .xii . feminis hyoscyami drach .vi . opii
drach .vi . myrrhæ drach .iiii . æris usti drach .iiii . gummi
drach .xl . Vini falerni heminas .iii . aquæ pluuiæ hemi-
nas .iii . Aquam & uinum misceto . Et in hæc rosas , me-
lilotum , hyoscyami semen , & mandragoræ mala , aut
si hæc non adsint , corticem iniicito , & ad triduum ma-
cerari finito . Deinde expresso liquore ad phamaci
compositionem utitor . Vtere hoc uelut probatissi-
mo . Aliud Philagrii ex rosis , ad inflammationes
congruum , si supra relato leni Philagrii collyrio fue-
rit ammixtum . Rosarum uiridium exunguium drach .